Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR

BAJA CALIFORNIA SUR

Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2023

(Cifras en Pesos)

Fechay| 29/ene./2024

hora de Impresién ' 05:33 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU(
BIENES MUEBLES ~
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUML

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$24,463.755.69

$11,432,964.83
$11,638,685.03
$37,412.65
$1,354,693.18
$24,463,755.69

$11.272,429.07
$8,305,717.30
$19,843,834.41
$754,927.26
-$17,832,048.90

$11,272,429.07

$35,736,184.76 —

PASI

Total
PASI

Total

$24,326,750.66 —

Total

Total

PASIVO

VO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

de Pasivos Circulantes

VO NO CIRCULANTE

del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO;
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA b

Hacienda Publica/Patrimonio

del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

O vaLE-Cr A

023

6.019.261.49
$6,019,261.49

$0.00
$6,019,261.49

$0.00

$6,019,261.49 |

$5,487,469.72

$0.00
$29.716.923.27
$10,921,558.57
$28,760,598.47
$2,342,914.51

-$12,308,148.28

$0.00

$29,716,923.27 —

$0.00

$18,838,280.94 —

$35,736,184.76 —

$24,326,750.66 —
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A2 IEE INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR
BCS BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Situacion Financiera Fechay | 29/ene./2024

Usr: supervisor £
Rep: rptE stadoSituacionFinanciera_ant Al 31/dic./2023

: hora de Impresién' 05:33 p. m.
(Cifras en Pesos) ? X

2023 2022*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES 0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00
JUICIOS $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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9. IEE INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR
BCS BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Situacion Financiera Fecha y | 29/ene./2024

Al 31/dic./2023
(Cifras en Pesos)

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant hora de Impresién ' 05:33 p. m

2023 2022*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $166,193,059.56
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.04
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$31,404,641.03
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $134,788,418.49
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $134,788,418.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $171,318,641.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $6,843,317.41
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS API -$36,697,875.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $127,777,449.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $127,777,448.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $124,905,807.30
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $125,084,821.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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LIC. CARLOSEDUARDO SA R CASTANEDA , L.§.P. JOEL VALENCIA NUNEZ J/

SECRETARIO EJECUTIVO DEEINSTITUTO ESTATAL U:..~K CTOR EJEZUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

El EQ~TNDRAI




